Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 27 февраля 2024 года                                                                                            №117

пгт. Междуреченский

О проведении кураторского выезда

в образовательные учреждения с. Болчары

 С целью оказания методической помощи, направленной на повышение

эффективности управленческой деятельности, повышения качества образования, в

соответствии с постановлениями администрации Кондинского района от 21 сентября 2015

года № 1162 «О порядке осуществления контроля за деятельностью муниципальных

учреждений Кондинского района» (с изменениями), приказом управления образования

администрации Кондинского района от 17 июля 2020 №353 «Об утверждении Порядка

проведения проверок деятельности образовательных организаций Кондинского района,

подведомственных управлению образования администрации Кондинского района»,

приказываю:

1. Провести 01 марта 2024 года кураторский выезд в образовательные организации с.

Болчары: МКОУ Болчаровскую СОШ, МКДОУ детский сад «Ёлочка» (далее –

кураторский выезд).

2. Утвердить:

2.1.план проведения кураторского выезда (приложение 1);

2.2.состав группы специалистов, педагогических работников для проведения

кураторского выезда (приложение 2).

3. Руководителям МБОУ Междуреченской СОШ (С.П. Росляков), МКОУ Кондинской

СОШ (Э.В. Кузьмина), МКОУ Луговской СОШ (Е.О. Ганиярова), МКДОУ детский сад

«Русская березка» (Т.А. Мотышева), МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»

(Е.А. Смелякова) направить на период 29 февраля – 01 марта 2024 работников в

соответствии с приложением 2 к настоящему приказу в с. Болчары  для участия в

кураторском выезде.

4. Исполняющему обязанности директора МКОУ Болчаровской СОШ (Т.М.

Филимонова), заведующему МКДОУ детский сад «Ёлочка» (Е.А. Казакова) создать

условия для проведения кураторского выезда.

5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                                       Н.И. Суслова

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Кондинского района

от __27___ февраля 2024 г. № ___117__

План проведения кураторского выезда

01 марта 2024 года

Время Мероприятие  Модераторы/участники

Место проведения: МКДОУ детский сад «Ёлочка»

09.45-10.05 «Путешествие на Остров Сокровищ»

с использованием интерактивной

песочницы (квест-игра)

О.И. Адамова, воспитатель

высшей квалификационной

категории МКДОУ детского

сада «Ёлочка»

10.10-10.25 «В мире профессий» (совместная

игровая деятельность с использованием

декоративно – развивающих панелей)

И.С. Жаркова, воспитатель

МКДОУ детского сада

«Ёлочка»

10.30-10.40 Мастер-класс: «Эффективные методы и

приемы коррекционной работы  с

ребенком с расстройством

аутистического спектра».

Т.А. Лисина, учитель-логопед

первой квалификационной

категории воспитатель

МКДОУ детского сада

«Ёлочка»;

Каштанова Галина Вальтовна,

воспитатель воспитатель

МКДОУ детского сада

«Ёлочка»
14.15-14.40 Мастер-класс: «Конструируем, играем,

изучаем»

Баженова Татьяна

Александровна,  старший

воспитатель высшей

квалификационной категории

МКДОУ детского сада

«Русская березка»

14.45 – 15.10 Мастер-класс: «Изучаем мир с

цифровой лабораторией  «Наураша в

стране Наурандии»

Федорова Алена Валерьевна,

воспитатель МКДОУ детского

сада «Русская березка»

Место проведения: МКОУ Болчаровская СОШ

08.00 – 08.25  Встреча специалистов управления

образования с педагогическим

коллективом школы

Группа специалистов, члены

администрации МКОУ

Болчаровской СОШ,

педагогический коллектив

09.00 – 09.25 Посещение музея

09.30 – 12.00 Посещение уроков педагогов МКОУ

Болчаровской  СОШ

М.А. Козлова

И.Г. Айнетдинова

О.В. Ягалович

М.Ю. Аникеева

Ю.Ю. Шелеповская

М.В. Яскевич

12.30 – 14.00 Методический блок

 Консультация для учителей математики

«Типичные ошибки при решении

Ю.Ю. Шелеповская, учитель

математики высшей

заданий с развернутым ответом ОГЭ

Консультация для обучающихся 9

класса по подготовке к экзамену по

математике (по группам)

квалификационной категории

МБОУ Междуреченской

СОШ, эксперт региональной

предметной комиссии по

проверке экзаменационных

материалов ОГЭ по

математике, победитель

муниципального конкурса

«Учитель года Кондинского

района - 2012»

Мастер- класс «Эффективные методы и

приемы в работе с детьми с ОВЗ на

уроках в начальной школе»

М.В. Яскевич, учитель

начальных классов высшей кв.

категории МКОУ Луговской

СОШ

Мастер-класс «Виртуальная экскурсия»

Мастер-класс «Детективная доска»

Консультация для обучающихся по

подготовке к ЕГЭ по обществознанию

М.Ю. Аникеева, учитель

истории, обществознания

высшей кв. категории МБОУ

Междуреченской СОШ,

эксперт региональной

предметной комиссии по

проверке экзаменационных

работ ЕГЭ по

обществознанию, победитель

муниципального конкурса

«Учитель года Кондинского

района- 2010»

14.10 – 14.50 Внеклассное мероприятие «Парта

героя» (5 – 11 кл.) с приглашением

родительской общественности

15.00 – 15.40 Занятие объединений дополнительного

образования Центра образования

гуманитарного и цифрового профиля

«Точка роста»

 «Робототехника»,

 «Волшебная нить»

Бражников А.Н.

Карпова С.В.

 Эффективная подготовка обучающихся

по профилю НТО «Технологии

беспроводной связи».

Ударцев А.Г., педагог

дополнительного образования

МБОУ ДО «ЦДО»
Мастер – класс для обучающихся

«Современные технологии

беспроводной связи»

Воспитательный (лидерский) блок
В течение

учебного дня
Программа активностей для лидеров

«Навигаторы в движении»

Н.Л. Алта, советник директора

по воспитанию, наставник

РДДМ «Движение первых»

МКОУ Кондинской СОШ

В.А. Ляпунова, советник

директора по воспитанию

МКОУ Луговской СОШ

Активисты «Движения

первых» МКОУ Кондинской

СОШ

Консультационный блок

В течение дня Консультирование членов

администрации по вопросам:

- первые итоги внедрения Федеральной

образовательной программы НОО,

ООО, СОО;

- формирование проекта Учебного

плана на 2024-2025 учебный год;

- организация и проведение

промежуточной аттестации

обучающихся, государственной

итоговой аттестации;

- меры, принимаемые администрацией

школы по повышению качества

образования

- организация методической работы

члены администрации МКОУ

Болчаровской СОШ

специалисты управления

образования

 Прием по личным вопросам участников

образовательных отношений (родители,

педагоги, обучающиеся)

М.А. Козлова

И.Г. Айнетдинова

Приложение 2

к приказу управления образования

администрации Кондинского района

от ___27__ февраля 2024 г. № _117____

Состав группы специалистов для проведения кураторского выезда

1. М.А. Козлова, заместитель начальника управления образования

2. И.Г. Айнетдинова, начальник отдела по общему и дошкольному образованию

3. О.В. Ягалович, специалист-эксперт отдела организационно – правового

обеспечения управления образования

4. М.Ю. Аникеева, заместитель директора по ВР, учитель истории и обществознания

МБОУ Междуреченской СОШ (по согласованию)

5. Ю.Ю. Шелеповская, учитель математики МБОУ Междуреченской СОШ (по

согласованию)

6. М.В. Яскевич, учитель начальных классов МКОУ Луговской СОШ (по

согласованию)

7. А.Г. Ударцев, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДО»

8. Н.Л. Алта, советник директора по воспитанию, наставник РДДМ «Движение

первых»  МКОУ Кондинской СОШ (по согласованию)

9. В.А. Ляпунова, советник директора по воспитанию МКОУ Луговской СОШ (по

согласованию)

10. Баженова Татьяна Александровна,  старший воспитатель МКДОУ детского сада

«Русская березка» (по согласованию)

11. Федорова Алена Валерьевна,  воспитатель МКДОУ детского сада «Русская

березка» (по согласованию)